ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0445/2019.                                                         Em, 24 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO QUE SEJA
FEITA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E A
IMPLANTAÇÃO DE NOVAS PORTAS NA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DO PORTO DO CARRO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a manutenção da iluminação e a implantação de novas portas na Unidade
Básica de Saúde do Porto do Carro.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A Unidade Básica de Saúde do Bairro Porto do Carro encontra-se prejudicada. As portas
e janelas da unidade estão em estado precário anulando a segurança e a privacidade no local.

A falta de iluminação devido a ausência da manutenção necessária prejudica o
atendimento da população e dificulta o trabalho no local.

Na expectativa de levar dignas condições de trabalho e segurança aos funcionários e as
pessoas que ali frequentam, solicito a aprovação da presente indicação aos nobres pares.